
 

 

  

 

 

OGGETTO: “Connessione fornitura in MT presso porto storico Cagliari di cui al preventivo prot. E-

Distribuzione E-DIS-29/01/2024-0109271”: accettazione preventivo e affidamento diretto 

alla società E-Distribuzione.  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 

14.07.2021 

 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO − che L’AdSP ha programmato la realizzazione di una centrale operativa per i 

controlli di sicurezza da completare entro l’anno 2024 presso il porto storico 

di Cagliari; 

− che per il funzionamento degli impianti tecnologici che saranno installati 

nella suddetta centrale si renderà necessaria la disponibilità di una potenza 

pari a 250 kW, aumentata a 400 KW in previsione di future esigenze dell’Ente; 

− che con nota prot. 30251 del 21.11.2023 è stata inoltrata una richiesta di 

preventivo per una fornitura di 400 kW in MT presso il porto storico di 

Cagliari alla società E-distribuzione SpA; 

− che la suddetta società, con nota prot. E-DIS-29/01/2024-0109271, 

pervenuta al protocollo dell’Ente in data 29.01.2024 e protocollata con il n. 

2493, ha presentato un preventivo di spesa pari ad € 25.192,57, oltre IVA di 

legge, con validità di mesi sei; 

− che il suddetto preventivo stabilisce inoltre le modalità e i tempi di 

realizzazione della connessione in MT in argomento, oltre che le modalità di 

attivazione della fornitura e gli obblighi sia della società E-distribuzione sia 

dell’Ente e, pertanto, sebbene non allegato, deve intendersi parte integrante 

e sostanziale del presente decreto;  



 

 

− che il suddetto preventivo non è stato richiesto attraverso l’utilizzo della 

piattaforma telematica dell’Ente, ma tramite pec, in quanto unica modalità 

stabilita dalle procedure interne alla società E-distribuzione; 

− che comunque, alla data della richiesta del preventivo, non correva l’obbligo 

di utilizzo della piattaforma telematica dell’Ente; 

ATTESO − che, per dare avvio alla prestazione richiesta, è necessaria l’accettazione 

espressa del suddetto preventivo; 

 − che, per quanto sopra esposto, l’accettazione del preventivo con annesse 

clausole, consiste in un affidamento diretto della prestazione alla società E-

distribuzione, con conseguente acquisizione del codice CIG che consentirà 

l’emissione di fattura e la relativa liquidazione;  

− che, per tutto quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per un 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. 36/2023; 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

− di accettare il preventivo trasmesso dalla società E-distribuzione SpA nota prot. E-DIS-

29/01/2024-0109271, pervenuto al protocollo dell’Ente in data 29.01.2024 (Prot. AdSP n. 

2493/24), di importo pari ad € 25.192,57, oltre IVA di legge che, sebbene non allegato, deve 

intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

− di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/23 alla società E-distribuzione 

SpA - P. IVA 12550970151 la realizzazione della “Connessione fornitura in MT presso porto 

storico Cagliari di cui al preventivo prot. E-Distribuzione E-DIS-29/01/2024-0109271” per un 

importo pari ad € 25.192,57, oltre IVA di legge che dovrà essere eseguito secondo le modalità 

stabilite nel preventivo così come accettato. 

  



 

 

La somma di € 30.734,93, comprensiva di oneri di legge, graverà sul capitolo U 211/10 del bilancio 

di previsione 2024. 

 

                        Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2024-02-22T15:30:58+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-02-22T15:34:10+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-02-22T16:36:35+0100
	Ditel Natale


		2024-02-22T16:37:11+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-02-22T15:56:08+0000
	Firma applicativa




